



Diário Oficial do

LAPÃO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Av. Justiniano de Castro Dourado, 135, Centro

Telefone



74 3657-1010

Horário



8:00 as 12:00 e 14:00 as 17:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

DECRETOS

- DECRETO Nº 190 DE 26 DE OUTUBRO DE 2023
- DECRETO Nº 191 DE 26 DE OUTUBRO DE 2023

LICITAÇÕES

RESULTADO DAS LICITAÇÕES

- PREGÃO Nº 00033/2023(SRP) - (DECRETO Nº 10.024/2019) RESULTADO POR FORNECEDOR
- RESULTADO DE NEGOCIAÇÃO DE ITENS
- RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL SRP 022/2023

HOMOLOGAÇÃO

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO PREGÃO Nº 00024/2023 (SRP) - (DECRETO Nº 10.024/2019)

OUTROS AVISOS

- AVISO DE ITENS CANCELADOS





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 190 DE 26 DE OUTUBRO DE 2023

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO DE PLENO DOMÍNIO, IMÓVEL (TERRENO) SITUADO NO POVOADO DE LAGOA DE EMILIANO MUNICÍPIO DE LAPÃO/BAHIA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais e, atendidas as disposições do Art. 37, inciso IX da Constituição Federal/1988, Lei Orgânica do Município, art. 5º, alínea “i” do Decreto-Lei Federal nº 3.365, de 21 de junho de 1941, alterada pela Lei Federal nº 9.785, de 29 de janeiro de 1999.

CONSIDERANDO - que o ato expropriatório é remédio legal para aquisição originária da propriedade por ato administrativo discricionário de exclusiva conveniência do Poder Público, visando condicionar o seu uso ao bem-estar social e promover o bem comum.

CONSIDERANDO - que a Lei considera de interesse social e de utilidade pública, imóvel situado no Povoado de Emiliano Município de Lapão não explorado economicamente, objetivando a abertura de rua para fins melhor trafegabilidade e posterior pavimentação em paralelepípedo.

CONSIDERANDO – que a área de terra atende a expectativa do atendimento do interesse público, e, após a análise de diversos critérios técnicos indicou a delimitação da área como satisfatória propícia à abertura de rua para fins de melhor trafegabilidade e posterior pavimentação em paralelepípedo.

CONSIDERANDO a decisão da Ação Direta de Inconstitucionalidade nº 0022902-78.2013.8.05.0000, qual seja a **DECLARAÇÃO DE INCONSTITUCIONALIDADE** dos arts. 3º, parágrafo único, 27, IV, XXIII, XXV e XXVII, e 60, XXI, da Lei Orgânica do Município de Lapão, por violação direta o art. 1º, § 2º, da Constituição do Estado da Bahia, e, conseqüentemente, ao princípio da independência e harmonia dos poderes.

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro
CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br

Gabinete
do Prefeito





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

DECRETA:

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública, para fins de desapropriação amigável ou judicial, imóvel (terreno), localizado no Município de Lapão – Povoado de Lagoa de Emiliano, Estado da Bahia – CEP: 44905-000, objetivando a abertura de via (Rua), perfazendo uma área de 263,25 m² (duzentos, vírgula vinte e cinco metros quadrados), limitando-se ao norte: via pública; sul: Silvio Cleber de Souza, nascente: Jaciene da Silva, poente: Lucas Santos da Silva cujas coordenadas P1: Latitude: 11°22'55.97"S/ Longitude: 41°52'13.89"O; P2: Latitude: 11°22'55.89"S/ Longitude: 41°52'14.30"O; P3: Latitude: 11°22'56.50"S/ Longitude: 41°52'14.41"O e P4: Latitude: 11°22'56.59"S / Longitude: 41°52'13.97"O.

§1º O imóvel supra especificado é de propriedade do Sr. SILVIO CLEBER DE SOUZA inscrito no CPF sob o nº 860.962.605-94 e R.G nº 20.950.697-06, expedido pela SSP – BA.

Art. 2º A desapropriação de que trata o presente Decreto é declarada de utilidade pública para fins interesse social e de utilidade pública, imóvel situado no Povoado de Emiliano Município de Lapão não explorado economicamente, objetivando a abertura de rua para fins melhor trafegabilidade e posterior pavimentação em paralelepípedo, constituindo-se de relevante interesse público.

Art. 3º Fica a Prefeitura Municipal de Lapão, autorizada a promover os atos administrativos e jurídicos que se fizerem necessários em caráter de urgência, com vistas à efetivação da desapropriação de que trata este Decreto, providenciando, inclusive, a liquidação e o pagamento da indenização, utilizando-se, para tanto, dos recursos próprios do orçamento vigente.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 26 de outubro de 2023.

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
PREFEITO

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro
CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br

Gabinete
do Prefeito





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 191 DE 26 DE OUTUBRO DE 2023

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO DE PLENO DOMÍNIO, IMÓVEL (TERRENO) SITUADO NO POVOADO DE LAGOA DE EMILIANO MUNICÍPIO DE LAPÃO/BAHIA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais e, atendidas as disposições do Art. 37, inciso IX da Constituição Federal/1988, Lei Orgânica do Município, art. 5º, alínea “i” do Decreto-Lei Federal nº 3.365, de 21 de junho de 1941, alterada pela Lei Federal nº 9.785, de 29 de janeiro de 1999.

CONSIDERANDO - que o ato expropriatório é remédio legal para aquisição originária da propriedade por ato administrativo discricionário de exclusiva conveniência do Poder Público, visando condicionar o seu uso ao bem-estar social e promover o bem comum.

CONSIDERANDO - que a Lei considera de interesse social e de utilidade pública, imóvel situado no Povoado de Emiliano Município de Lapão não explorado economicamente, objetivando a abertura de rua para fins melhor trafegabilidade e posterior pavimentação em paralelepípedo.

CONSIDERANDO – que a área de terra atende a expectativa do atendimento do interesse público, e, após a análise de diversos critérios técnicos indicou a delimitação da área como satisfatória propícia à abertura de rua para fins de melhor trafegabilidade e posterior pavimentação em paralelepípedo.

CONSIDERANDO a decisão da Ação Direta de Inconstitucionalidade nº 0022902-78.2013.8.05.0000, qual seja a **DECLARAÇÃO DE INCONSTITUCIONALIDADE** dos arts. 3º, parágrafo único, 27, IV, XXIII, XXV e XXVII, e 60, XXI, da Lei Orgânica do Município de Lapão, por violação direta o art. 1º, § 2º, da Constituição do Estado da Bahia, e, conseqüentemente, ao princípio da independência e harmonia dos poderes.

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro
CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br

Gabinete
do Prefeito





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

DECRETA:

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública, para fins de desapropriação amigável ou judicial, imóvel (terreno), localizado no Município de Lapão – Povoado de Lagoa de Emiliano, Estado da Bahia – CEP: 44905-000, objetivando a abertura de via (Rua), perfazendo uma área de 234,00 m² (duzentos e trinta e quatro metros quadrados), limitando-se ao norte: via pública; sul: Lucas Santos da Silva, nascente: via pública, poente: Silvio Cleber de Souza cujas coordenadas P1: Latitude: 11°22'56.04"S/ Longitude: 41°52'13.49"O; P2: Latitude: 11°22'55.97"S/ Longitude: 41°52'13.86"O; P3: Latitude: 11°22'56.58"S/ Longitude: 41°52'13.95"O e P4: Latitude: 11°22'56.66"S / Longitude: 41°52'13.56"O.

§1º O imóvel supra especificado é de propriedade do Sr. LUCAS SANTOS DA SILVA inscrito no CPF sob o nº 859.109.675-41 e R.G nº 20.433.698-81, expedido pela SSP – BA.

Art. 2º A desapropriação de que trata o presente Decreto é declarada de utilidade pública para fins interesse social e de utilidade pública, imóvel situado no Povoado de Emiliano Município de Lapão não explorado economicamente, objetivando a abertura de rua para fins melhor trafegabilidade e posterior pavimentação em paralelepípedo, constituindo-se de relevante interesse público.

Art. 3º Fica a Prefeitura Municipal de Lapão, autorizada a promover os atos administrativos e jurídicos que se fizerem necessários em caráter de urgência, com vistas à efetivação da desapropriação de que trata este Decreto, providenciando, inclusive, a liquidação e o pagamento da indenização, utilizando-se, para tanto, dos recursos próprios do orçamento vigente.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 26 de outubro de 2023.

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
PREFEITO

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro
CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br

Gabinete
do Prefeito



Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA

Pregão Nº 00033/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.741.266/0001-46 - H. L. M. DE SOUZA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Embalagem isopor</u>	Embalagem 400,00 UN	400	R\$ 55,1500	R\$ 55,1500	R\$ 22.060,0000
Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo / Versão: TOTALPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA DE ISOPOR- DIMENSÕES: 21X14X1,8,FD C-400.						
4	<u>Bandeja</u>	Unidade	300	R\$ 5,8300	R\$ 5,8300	R\$ 1.749,0000
Marca: ULTRAFEST Fabricante: ULTRAFEST Modelo / Versão: ULTRAFEST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA LAMINADA RETANGULAR Nº 7, MATERIAL: PAPEL CARTÃO E LAMINAÇÃO PRATA,DESCARTAVEL, TAMANHO APROXIMADO: 51 X 43 .						
18	<u>Copo descartável</u>	Caixa 2500,00 UN	140	R\$ 115,1000	R\$ 110,0000	R\$ 15.400,0000
Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo / Versão: TOTALPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO PARA CAFÉ, DESCARTÁVEL. CAPACIDADE 80 ML, EM POLIPROPILENO BRANCO, NÃO TÓXICO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA. PACOTE C/ 100 UNIDADES. CX C/ 2.500 UNIDADES, ETIQUETA COM DADOS DE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.						
19	<u>Papel Filme</u>	Rolo 100,00 M	300	R\$ 32,3300	R\$ 23,0000	R\$ 6.900,0000
Marca: ULTRA Fabricante: ULTRA Modelo / Versão: ULTRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILME DE PVC, NAS DIMENSÕES DE 300X13MM. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.						
25	<u>Marmita Descartável</u>	Caixa 100,00 UN	420	R\$ 58,9400	R\$ 40,0000	R\$ 16.800,0000
Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo / Versão: TOTALPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARMITEX SOPOR COM TAMPAS 102 CX C/ 100 UND.						
26	<u>Marmita Descartável</u>	Caixa 100,00 UN	270	R\$ 59,1800	R\$ 59,1800	R\$ 15.978,6000
Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo / Versão: TOTALPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARMITEX ISOPOR COM TAMPAS 104 CX C/ 100 UND						
28	<u>Papel alumínio</u>	Rolo 50,00 M	250	R\$ 59,1700	R\$ 34,0000	R\$ 8.500,0000
Marca: TERMICA Fabricante: TERMICA Modelo / Versão: TERMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ALUMÍNIO ROLO C/ 45CMX65 METROS.						
35	<u>Pilha Recarregável</u>	Embalagem 4,00 UN	100	R\$ 17,3500	R\$ 8,6400	R\$ 864,0000
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELGIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHAS ALCALINA AA - RECARREGAVEL - CARTELA COM 4 UNIDADES.						
36	<u>Prato</u>	Embalagem 10,00 UN	5300	R\$ 3,6900	R\$ 1,7000	R\$ 9.010,0000
Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo / Versão: TOTALPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTAVEL, DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÕES, LINHA BRANCA. EMBALAGEM COM C/ 10 UNIDADES DE 21CM DE DIÂMETRO.						
38	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 100,00 UN	4500	R\$ 7,5400	R\$ 6,5000	R\$ 29.250,0000
Marca: ECONOMAX Fabricante: ECONOMAX Modelo / Versão: ECONOMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO P/ LIXO 15 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE.						
39	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 100,00 UN	4500	R\$ 13,0800	R\$ 8,7000	R\$ 39.150,0000
Marca: ECONOMAX Fabricante: ECONOMAX Modelo / Versão: ECONOMAX						



Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO P/ LIXO 30 LITROS , COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE.

40 Saco plástico lixo Quilograma 4500 R\$ 29,9600 R\$ 8,9000 R\$ 40.050,0000

Marca: BARRETO IND PLASTICO

Fabricante: ECONOMAX

Modelo / Versão: ECONOMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO P/LIXO 200 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, COR PRETO.

41 Saco plástico lixo Embalagem 100,00 UN 3000 R\$ 13,4200 R\$ 11,0000 R\$ 33.000,0000

Marca: ECONOMAX

Fabricante: ECONOMAX

Modelo / Versão: ECONOMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO P/ LIXO 60 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, COR PRETO.

42 Saco Pacote 500,00 UN 3000 R\$ 10,1600 R\$ 10,1600 R\$ 30.480,0000

Marca: FATPEL

Fabricante: FATPEL

Modelo / Versão: FATPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA PIPOCA, MEDIDAS: FORMATO ABERTO 25 CM X 12 CM, COR: BRANCO, FARDO C/ 500 UND, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

44 Embalagem plástica Quilograma 1320 R\$ 13,6700 R\$ 12,5000 R\$ 16.500,0000

Marca: BARRETO IND PLASTICO

Fabricante: BARRETO IND PLASTICO

Modelo / Versão: BARRETO IND PLASTICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOLA PLASTICA, RECICLADA, TAMANHO 50X60.

45 Embalagem plástica Quilograma 1300 R\$ 15,9300 R\$ 12,5000 R\$ 16.250,0000

Marca: BARRETO IND PLASTICO

Fabricante: BARRETO IND PLASTICO

Modelo / Versão: BARRETO IND PLASTICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOLAS PLÁSTICAS 40X50CM.

46 Tampa Unidade 600 R\$ 117,0200 R\$ 112,5000 R\$ 67.500,0000

Marca: ULTRA

Fabricante: ULTRA

Modelo / Versão: ULTRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAMPAS PARA COPO PARA ÁGUA DE CAPACIDADE 200 ML, DESCARTÁVEL, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, NÃO TÓXICO, COM FRISOS . CX C/ 2.000 UNDS.

47 Touca Pacote 100,00 UN 790 R\$ 8,1900 R\$ 6,8000 R\$ 5.372,0000

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo / Versão: VOLK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT - COR BRANCA - TAMANHO ÚNICO PACOTE COM 100 UNIDADES, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO

Total do Fornecedor: R\$ 374.813,6000

17.406.286/0001-02 - MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Saco</u>	Unidade	300	R\$ 23,9600	R\$ 15,1600	R\$ 4.548,0000
	Marca: LIBREPLAST					
	Fabricante: LIBREPLAST					
	Modelo / Versão: LIBREPLAST					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL					
7	<u>Saco</u>	Unidade	280	R\$ 17,8600	R\$ 15,6600	R\$ 4.384,8000
	Marca: LIBREPLAST					
	Fabricante: LIBREPLAST					
	Modelo / Versão: LIBREPLAST					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL					
8	<u>Saco</u>	Unidade	280	R\$ 31,9600	R\$ 26,0000	R\$ 7.280,0000
	Marca: LIBREPLAST					
	Fabricante: LIBREPLAST					
	Modelo / Versão: LIBREPLAST					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL					
9	<u>Saco</u>	Unidade	290	R\$ 41,6300	R\$ 26,0000	R\$ 7.540,0000
	Marca: LIBREPLAST					
	Fabricante: LIBREPLAST					
	Modelo / Versão: LIBREPLAST					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL					
10	<u>Saco</u>	Unidade	280	R\$ 33,9600	R\$ 26,0000	R\$ 7.280,0000
	Marca: LIBREPLAST					
	Fabricante: LIBREPLAST					
	Modelo / Versão: LIBREPLAST					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL					
15	<u>Copo descartável</u>	Caixa 2500,00 UN	900	R\$ 108,8000	R\$ 95,0000	R\$ 85.500,0000
	Marca: COPOPLAST					
	Fabricante: COPOPLAST					
	Modelo / Versão: COPOPLAST					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL					
16	<u>Copo descartável</u>	Caixa 2500,00 UN	650	R\$ 109,7700	R\$ 107,0000	R\$ 69.550,0000
	Marca: COPOPLAST					
	Fabricante: COPOPLAST					
	Modelo / Versão: COPOPLAST					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL					



37	Prato	Embalagem 10,00 UN	3500	R\$ 1,8800	R\$ 0,9700	R\$ 3.395,0000
Marca: COPOPLAST						
Fabricante: COPOPLAST						
Modelo / Versão: COPOPLAST						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL						

Total do Fornecedor: R\$ 189.477,8000**22.624.940/0001-94 - BELLOCOPO DESCARTAVEIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Colher Descartável</u>	Pacote 50,00 UN	800	R\$ 3,1600	R\$ 2,2500	R\$ 1.800,0000

Marca: Bello Festas**Fabricante:** Bello Festas**Modelo / Versão:** Bello Festas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAMANHO: 12,5CM.

14	<u>Colher Descartável</u>	Pacote 50,00 UN	1500	R\$ 3,7100	R\$ 2,4500	R\$ 3.675,0000
----	---------------------------	-----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: Bello Festas**Fabricante:** Bello Festas**Modelo / Versão:** Bello Festas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLHER DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÕES. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAMANHO: 15,5CM.

21	<u>Talher descartável</u>	Pacote 50,00 UN	600	R\$ 5,0300	R\$ 2,4500	R\$ 1.470,0000
----	---------------------------	-----------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: Bello Festas**Fabricante:** Bello Festas**Modelo / Versão:** Bello Festas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO 15,5CM - PRODUZIDO EM POLIESTIRENO (PS) - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

22	<u>Talher descartável</u>	Pacote 50,00 UN	350	R\$ 6,0300	R\$ 2,2000	R\$ 770,0000
----	---------------------------	-----------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Bello Festas**Fabricante:** Bello Festas**Modelo / Versão:** Bello Festas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA. EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAMANHO: 12,5 CM.**Total do Fornecedor: R\$ 7.715,0000****26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Avental</u>	Unidade	350	R\$ 12,2400	R\$ 10,9500	R\$ 3.832,5000

Marca: Plastcor**Fabricante:** Plastcor**Modelo / Versão:** 700.30382**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVENTAL DE PVC FORRADO, COM ALÇAS E TIRAS PARA SUSPENSÃO NO PESCOÇO E AJUSTE NA CINTURA SOLDADAS ELETRONICAMENTE, MEDIDA DE 1,20MTX0,70MT, COR BRANCA, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.**Total do Fornecedor: R\$ 3.832,5000****28.719.518/0001-07 - BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>Guardanapo de papel</u>	Pacote 50,00 UN	350	R\$ 40,9300	R\$ 40,9300	R\$ 14.325,5000

Marca: DUCHEFF**Fabricante:** DUCHEFF**Modelo / Versão:** GUARDANAPO 50UNI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GUARDANAPOS DE PAPEL COM 50 UNIDADES BRANCO TRADICIONAL. TAMANHO APROXIMADO: 20CM X 23CM, FARDO C/ 30 UND, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

27	<u>Palito</u>	Caixa 100,00 UN	670	R\$ 1,2900	R\$ 0,7400	R\$ 495,8000
----	---------------	-----------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: THEOTO**Fabricante:** THEOTO**Modelo / Versão:** PALITO DE DENTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALITO DE DENTE, DE MADEIRA, ROLIÇO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.**Total do Fornecedor: R\$ 14.821,3000****34.909.753/0001-36 - YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Aparelho barbear</u>	Unidade	370	R\$ 1,1400	R\$ 1,1400	R\$ 421,8000

Marca: vitalmax**Fabricante:** vitalmax**Modelo / Versão:** descartavel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BARBEADOR DESCARTAVEL, CABO LONGO DE ALTA PERFORMANCE EM PLÁSTICO, CONTENDO 2 LÂMINAS PARALELAS DE AÇO INOX COM FITA LUBRIFICANTE. UN 370 VITALMAX R\$ 1,42

11	<u>Caixa Térmica</u>	Unidade	30	R\$ 283,8400	R\$ 200,0000	R\$ 6.000,0000
----	----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: isoplast**Fabricante:** isoplast**Modelo / Versão:** isopor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA TERMICA DE ISOPOR C/ TAMPAS CAPACIDADE PARA 170 LTS. UND 30 ISOPLAST R\$ 229,52

12	<u>Caixa térmica</u>	Unidade	15	R\$ 58,2000	R\$ 58,2000	R\$ 873,0000
Marca: isoplast						
Fabricante: isoplast						
Modelo / Versão: isopor						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE ISOPOR 50 LTS. UN 15 ISOPLAST R\$ 83,92						
20	<u>Fósforo</u>	Pacote 10,00 CX	400	R\$ 3,3400	R\$ 1,9500	R\$ 780,0000
Marca: gaboardi						
Fabricante: gaboardi						
Modelo / Versão: descartavel						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO EM MADEIRA, COMPOSTO EM VEGETAL E MINERAL, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA EM POLVORA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CAIXA COM 40 PALITOS - PACOTE DOM 10 CX. ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. BOT 400 GABOARDI R\$ 50,80						
29	<u>Toalha De Papel</u>	Embalagem 1000,00 FL	2100	R\$ 6,9900	R\$ 6,9900	R\$ 14.679,0000
Marca: ouropaper						
Fabricante: ouropaper						
Modelo / Versão: descartavel						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS PACOTE COM 1000 FOLHAS , ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. PCT 2100 OUROPAPER R\$ 13,00						
43	<u>Saco plástico lixo</u>	Quilograma	4250	R\$ 10,9300	R\$ 6,3500	R\$ 26.987,5000
Marca: quality						
Fabricante: quality						
Modelo / Versão: des						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, REFORÇADO. KG 4250 QUALITY R\$ 6,35						

Total do Fornecedor: R\$ 49.741,3000

36.336.388/0001-43 - REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	<u>Pilha Recarregavel</u>	Embalagem 4,00 UN	350	R\$ 7,1300	R\$ 7,1300	R\$ 2.495,5000
Marca: Alfacell						
Fabricante: Alfacell						
Modelo / Versão: AA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA ALCALINA TIPO AA,DE ZINCO CARBONO CARTELA COM 4 UND, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.						
31	<u>Pilha recarregavel</u>	Unidade	350	R\$ 20,4800	R\$ 7,8000	R\$ 2.730,0000
Marca: Alfacell						
Fabricante: Alfacell						
Modelo / Versão: 9V						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA 9 VOLTS ALCALINA, BLISTER COM 1 UNIDADE,- 0% MERCÚRIO E CÁDMIO, DIMENSÕES: 47.5X16.5X25.5 MM,- PESO: 0,053 KG, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.						
32	<u>Pilha recarregavel</u>	Embalagem 2,00 UN	350	R\$ 22,3000	R\$ 15,7500	R\$ 5.512,5000
Marca: Alfacell						
Fabricante: Alfacell						
Modelo / Versão: D						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA ALCALINA TAMANHO GRANDE D 1,5 V CARTELA COM 2 UNIDADES, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO						
33	<u>Pilha recarregavel</u>	Embalagem 2,00 UN	350	R\$ 8,4000	R\$ 5,8500	R\$ 2.047,5000
Marca: Alfacell						
Fabricante: Alfacell						
Modelo / Versão: C						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA C (MÉDIA) BLISTER COM 2 1,5V, CARTELA COM 02 UNIDADES						
34	<u>Pilha Recarregavel</u>	Embalagem 4,00 UN	350	R\$ 15,4200	R\$ 5,5500	R\$ 1.942,5000
Marca: Alfacell						
Fabricante: Alfacell						
Modelo / Versão: AAA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA PALITO, ALCALINA TIPO AAA, CARTELA C/4UND, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.						

Total do Fornecedor: R\$ 14.728,0000

42.883.960/0001-97 - SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Marmita Descartável</u>	Caixa 100,00 UN	1108	R\$ 52,1500	R\$ 32,9000	R\$ 36.453,2000
Marca: TAKENTE						
Fabricante: TAKENTE						
Modelo / Versão: Embalagem Nº 8 F						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARMITEX ALUMÍNIO REDONDA COM TAMPA Nº 08 - CX C/100UND CAPACIDADE 850ML.						

Total do Fornecedor: R\$ 36.453,2000

Valor Global da Ata: R\$ 691.582,7000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO RESULTADO DE NEGOCIAÇÃO DE ITENS

O Pregoeiro do município de Lapão-BA, informa que compareceu apenas a empresa **PNEUSCAR REFORMADORA DE PNEUS LTDA, CNPJ: 34.249.144/0001-06**, para renegociação de valores dos itens que ficaram acima do referencial, referente ao Pregão Presencial SRP nº **022/2023**. Objeto: Futura e eventual contratação de empresa para aquisição de pneus, câmara de ar, bicos, protetores, baterias, com montagem, alinhamento e balanceamento, visando atender a frota de veículos e máquinas deste município. Na data de **26/10/2023** às **10:00h** na sala de licitações - Informações: Fone: (74) 999263809, email: cpl@lapao.ba.gov.br. Lapão-BA – Ivanilson Carvalho Rocha-Pregoeiro.

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N
Bloco B - CEP 44.905-000
CNPJ: **13.891.528/0001-40**
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809

Secretaria de
Administração





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL SRP 022/2023

O Pregoeiro do município de Lapão comunica o resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 022/2023, julgado em 18/10/2023 às 09:00 horas, objetivando a futura e eventual contratação de empresa para aquisição de pneus, câmara de ar, bicos, protetores, baterias, com montagem, alinhamento e balanceamento, visando atender a frota de veículos e máquinas deste município, que teve o seguinte resultado: **PNEUSCAR CNPJ 34.249.144/0001-06**, vencedora dos itens relacionados abaixo:

ITEM	VALOR UNITÁRIO	Valor Total
1	38,00	4.940,00
2	81,41	4.884,60
4	57,00	2.280,00
5	830,00	83.000,00
6	1.050,00	105.000,00
7	343,35	34.335,00
8	650,00	65.000,00
9	44,72	268,32
10	50,00	300,00
14	411,64	8.232,80
15	400,00	4.000,00
18	47,00	2.350,00
19	72,22	3.611,00
21	36,00	2.880,00
22	36,00	1.440,00
23	18,11	2.173,20
29	1.320,00	13.200,00
36	300,00	24.000,00
37	339,00	27.120,00
38	338,00	33.800,00
40	520,00	41.600,00
42	750,00	75.000,00
43	840,00	42.000,00
45	920,00	46.000,00
46	1.020,00	51.000,00
47	270,00	1.620,00
48	181,85	1.091,10
58	204,00	1.224,00
Total		R\$ 682.350,02

Totalizando: R\$ 682.350,02 (seiscentos e oitenta e dois mil trezentos e cinquenta reais e dois centavos).





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

ORGANIZAÇÃO MACEDO CNPJ Nº 13.716.006/0001-01, vencedora dos itens relacionados abaixo:

ITEM	VALOR UNITÁRIO	Valor Total
3	14,00	1.680,00
12	185,00	9.250,00
13	180,00	1.800,00
15	400,00	4.000,00
16	370,00	3.700,00
17	80,00	3.200,00
26	700,00	56.000,00
32	1.900,00	19.000,00
41	400,00	12.000,00
52	50,00	5.000,00
53	50,00	5.000,00
56	38,00	1.900,00
	TOTAL	122.530,00

Totalizando: R\$ 122.530,00 (cento e vinte e dois mil quinhentos e trinta reais).

GERMANO PNEUS CNPJ Nº 48.926.883/0001-91 vencedoras dos itens relacionados abaixo:

ITEM	VALOR UNITÁRIO	Valor Total
24	1.581,00	79.050,00
25	1.350,00	81.000,00
27	1.742,00	87.100,00
28	1.700,00	85.000,00
30	1.352,00	67.600,00
31	1.309,00	65.450,00
33	2.932,00	58.640,00
35	3.791,00	37.910,00
39	3.442,00	34.420,00
	TOTAL	596.170,00

Totalizando: R\$ 596.170,00 (quinhentos e noventa e seis mil e cento e setenta reais).

Os itens 11, 20, 34, 44, 49, 50, 51, 54, 55 e 57 foram cancelados por estarem acima do referencial não sendo possível renegociar com as licitantes.

Lapão-Ba, 26/10/2023 – Ivanilson Carvalho Rocha – Pregoeiro.



Pregão/Concorrência Eletrônica



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Nº 00024/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 10:04 horas do dia 26 de outubro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 235, Pregão nº 00024/2023.

Resultado da Homologação**Item: 1****Descrição:** Impressora laser

Descrição Complementar: Impressora Laser Tensão Alimentação: 110/220 V, Resolução Impressão: 1.200 X 1.200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 35 PPM, Tipo Papel: A4/A5/Ofício I E II/Carta/Envelopes/Transparências, Capacidade Folha: 200 UN, Características Adicionais: Ciclo De Trabalho 50.000 Páginas/Mês, Linguagem Pc, Conexão: Usb E Ethernet 10/100/100 Base Tx Rj45 Integrado, Capacidade Mínima Bandeja: 250 FL, Tipo Impressora: Monocromática

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 23**Valor Estimado:** R\$ 1.856,2100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

Adjudicado para: H D S SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.860,0000, com valor negociado a R\$ 1.856,2100 e a quantidade de 23 Unidade.

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	25/09/2023 16:16:11	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H D S SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 49.924.736/0001-45, Melhor lance: R\$ 1.860,0000, Valor Negociado: R\$ 1.856,2100
Homologado	26/10/2023 10:04:16	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

Item: 2**Descrição:** Impressora laser

Descrição Complementar: Impressora Laser Tensão Alimentação: 110/220 V, Resolução Impressão: 600 X 600 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 21 PPM, Tipo Papel: Carta/A4, Capacidade Mínima Bandeja: 150 FL, Tipo Impressora: Monocromática

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 22**Valor Estimado:** R\$ 1.806,8400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05

Adjudicado para: H D S SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.470,0000 e a quantidade de 22 Unidade.

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	25/09/2023 16:16:24	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H D S SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 49.924.736/0001-45, Melhor lance: R\$ 1.470,0000
Homologado	26/10/2023 10:04:31	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	



Item: 3**Descrição:** Impressora laser**Descrição Complementar:** Impressora Laser Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Impressão: 1.200 X 1.200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 40 PPM, Capacidade Memórias: 64 Expansível Até 512 MB, Tipo Papel: A4/A5/A6/B5/Cartão Postal/Envelope/Etiqueta/ Trans , Capacidade Folha: 250 UN, Conexão: Usb, Ieee 802.3 19/100 Baseth Com Conector Rj-45 , Compatibilidade: Windowsxp/Vista, Linux, Apple, Mac Os X , Tipo Impressora: Monocromática , Freqüência: 450 HZ, Características Adicionais 1: Ciclo De Trabalho De 80.000 Páginas Por Mês**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Valor Estimado:** R\$ 1.074,0400**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** H D S SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 812,0000 e a quantidade de 60 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	25/09/2023 16:16:25	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H D S SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 49.924.736/0001-45, Melhor lance: R\$ 812,0000
Homologado	26/10/2023 10:04:43	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

Item: 4**Descrição:** Impressora laser**Descrição Complementar:** Impressora Laser Tensão Alimentação: 110/220 V, Resolução Impressão: 1.200 X 1.200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 45 PPM, Capacidade Memórias: 512 MB, Tipo Papel: A4 , Capacidade Folha: 600 UN, Tipo Bandejas: Duplex Automático (Frente/Verso) , Conexão: Usb E Ethernet 10/100/100 Base Tx Rj45 Integrado , Características Adicionais 1: Ciclo De Trabalho 175.000 Páginas**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 31**Valor Estimado:** R\$ 2.313,0200**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	18/08/2023 10:23:52	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Os preços apresentados encontram-se acima do referencial, não obtendo sucessos na renegociação.
Homologado	26/10/2023 10:04:58	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

Item: 5**Descrição:** Impressora Laser**Descrição Complementar:** Impressora Laser Tensão Alimentação: 110/220 V, Resolução Impressão: 300 X 300 / 600 X 600 / 1200 X 1200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 30 PPM, Capacidade Memórias: 32 Mb Expansível A 384 MB, Tipo Papel: Comum , Capacidade Folha: 500 FL, Tipo Bandejas: Duplex Automática , Características Adicionais: Conexão Paralela Bidirecional E/ Ou Usb , Compatibilidade: Windows 98 / 2000 / Nt / Me / Xp , Capacidade Mínima Bandeja: 100 FL, Tipo Impressora: Monocromática**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 63**Valor Estimado:** R\$ 4.018,9800**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Adjudicado para:** INFOSIM PRODUTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.360,0000 e a quantidade de 63 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	18/08/2023 10:25:16	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Os preços apresentados encontram-se manifestamente inexequíveis.
Adjudicado	25/09/2023 16:13:48	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: INFOSIM PRODUTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 18.701.834/0001-90, Melhor



lance: R\$ 1.360,0000, Motivo: Boa tarde, revendo os atos, informamos que não foi visto pela pregoeira os anexos onde estão elencados a comprovação da exequibilidade da oferta. Sendo assim informamos que será aceita a proposta e continuidade no processo.

Volta de fase	25/09/2023 16:18:14	-	Volta de Fase para Julgamento
Adjudicado	20/10/2023 10:30:38	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: INFOSIM PRODUTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 18.701.834/0001-90, Melhor lance: R\$ 1.360,0000, Motivo: ADJUDICAÇÃO
Adjudicado	20/10/2023 10:30:44	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: INFOSIM PRODUTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 18.701.834/0001-90, Melhor lance: R\$ 1.360,0000, Motivo: ADJUDICAÇÃO
Homologado	26/10/2023 10:05:10	MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA	

Fim do documento





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
ESTADO DA BAHIA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE ITENS CANCELADOS

Pregão Presencial nº 021/2023. O pregoeiro do município de Lapão comunica que os itens **06, 07, 08, 10, 27, 32, 48, 49 e 60** ficam **CANCELADOS** por motivo de ficarem acima do referencial e não haver interesse por parte dos licitantes em negociar valor. Lapão-BA, 26/10/2023-Ivanilson Carvalho Rocha – Pregoeiro

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro – CEP 44.905-000
CNPJ 13.891.528/0001-40
astec@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/6975-8E97-0FE9-9317-B89F> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 6975-8E97-0FE9-9317-B89F



Hash do Documento

5e4c14aa20799095f4517ffad3f203775874e94e32ef1233a0ba4e40c39c7470

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/10/2023 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 26/10/2023 16:12 UTC-03:00